
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 266 Martes 7 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 53031

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
32

67
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

32672 Anuncio de licitación de: Sección de Asuntos Económicos del Parque y
Centro  de  Mantenimiento  de  Sistemas Acorazados  2.  Objeto:  T.A.
Apoyos móviles al sostenimiento de la flota de vehículos de la familia
TOA en las UCO,s. Expediente: 2023/ETSAE0441/00000436E.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Sección  de  Asuntos  Económicos  del  Parque  y  Centro  de

Mantenimiento  de  Sistemas  Acorazados  2.
1.2) Número de identificación fiscal: S4030007A.
1.3) Dirección: Avda. Juan Carlos I, 14.
1.4) Localidad: Segovia.
1.5) Provincia: Segovia.
1.6) Código postal: 40004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES416.
1.9) Teléfono: 921413667.
1.10) Fax: 921424659.
1.11) Correo electrónico: contratapcmasa2@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LHSKuxTKhUc%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FuHBiD2w%2Fy9%2BF6L2uCfUWg%
3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 50630000 (Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos
militares).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES416.

7. Descripción de la licitación: T.A. Apoyos móviles al sostenimiento de la flota de
vehículos de la familia TOA en las UCO,s.

8. Valor estimado: 429.752,07 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 10 de enero de 2024 y el 15 de diciembre de 2024.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (según punto 9.1

del Anexo I del PCAP).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 266 Martes 7 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 53032

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
32

67
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (relación principales
servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza al que constituye
el objeto del contrato según punto 9.1 del anexo I del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
10:00 horas del 7 de noviembre de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Sección  de  Asuntos  Económicos  del  Parque  y  Centro  de

Mantenimiento de Sistemas Acorazados 2. Avda. Juan Carlos I, 14. 40004
Segovia, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 7 de noviembre de 2023 a las 11:26.
SAECO PCMASA 2. Avda. Juan Carlos I, 14 - 40004 Segovia, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 10 de noviembre de 2023 a las
10:00.  SAECO PCMASA 2.  Avda.  Juan Carlos I,  14 -  40004 Segovia,
España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 26 de octubre de 2023.

Segovia, 26 de octubre de 2023.- Jefe de la SAECO del PCMASA2. Órgano de
Contratación, Victor Manuel Rico Maestre.

ID: A230041565-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-06T15:04:41+0100




